

ESCOLA DOM JÚLIO MATTIOLI
MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: Convite de N° 01/2018

Data e hora de abertura: 24/07/2018 às 10 horas

Objeto: Material Permanente e material de consumo: Pedagógico, expediente, elétrico, esportivo, fotocópias, cantina, mobiliário e limpeza

FNDE/PDDE/EDUCAÇÃO BÁSICA/2018

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT								
				M.N.ALMEIDA ARAÚJO ME		PAPELARIA AMAZONIA		P.L.P. CARDOSO ME		E.BATISTA SILVA -ME	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PAPEL A4 ALCALINO 75G/M 2,21MM X297MM CX C/ 10 RESMAS	UNID	2	180,00	360,00	178,00	356,00	190,00	380,00	0,00	0,00
2	PAPEL ESPECIAIS OPALINE A4 PARA CERTIFICADO COR BRANCA TAM 210MM X 297 MM COM 50 FOLHAS	PCT	10	14,80	148,00	16,00	160,00	18,00	180,00	0,00	0,00
3	XEROX DE APOSTILAS TEXTOS E PROVAS P/ O USO DOS ALUNOS E PROFESSORES	UNID	1.100	0,28	308,00	0,20	220,00	0,25	275,00	0,24	264,00
4	BANER MEDINDO 1.20 METRO DE COMPRIMENTO COM 50 CEMINTRO DE LARGURA	UNID	6	240,00	1.440,00	149,00	894,00	235,00	1.410,00	218,00	1308,00
5	CARTOLINA COR VERDE, AMARELA, AZUL, ROSA, BRANCA, PRETA	FOLHA	107	0,75	80,25	0,54	57,78	1,00	107,00	0,00	0,00
6	E.V.A 40X60 CORES VARIADAS DE BASE LISA MEDINDO 70X50CM AMARELO, LILAIS, VERDE E BRANCO	FOLHA	20	1,50	30,00	1,49	29,80	2,00	40,00	0,00	0,00
7	PAPEL CARTÃO COR VERDE, VELMELHA AMARELA, AZUL, BRANCO	FOLHA	20	1,50	30,00	0,56	11,20	2,00	40,00	0,00	0,00
8	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL C/12 UNID COR AZUL	CAIXA	10	29,00	290,00	19,99	199,90	35,00	350,00	0,00	0,00
9	PINCEL PARA QUADRA BRANCO RECARREGÁVEL C/12 UNID COR PRETA	CAIXA	10	29,00	290,00	19,99	199,90	35,00	350,00	0,00	0,00
10	REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO BRANCO CX C/ 10ML COR PRETO, VERMELHO E AZUL	CAIXA	20	35,00	700,00	45,00	900,00	34,50	690,00	0,00	0,00
11	GRAMPOS COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6 5.000 UNIDADE	CAIXA	5	3,90	19,50	4,99	24,95	5,00	25,00	0,00	0,00
12	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6 UNIDADE DE 90 GRAMA	CAIXA	10	3,00	30,00	3,90	39,00	4,00	40,00	0,00	0,00
13	PASTAS EM PLÁSTICO C/ ABA ELÁSTICO MEDINDO 335MMX245 X 40MM	UNID	30	4,00	120,00	3,20	96,00	5,00	150,00	0,00	0,00
14	TONER REF.104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG	UNID	3	159,00	477,00	64,99	194,97	135,00	405,00	0,00	
15	PISTOLA PARA COLA QUENTE 10.5 DE DIÂMENTRO	UNID	6	14,00	84,00	16,00	96,00	20,00	120,00	0,00	0,00
16	TNT PEÇA COM 50 METROS COR VERDE, PRETO, VERMEHO E BRANCO	PEÇA	3	90,00	270,00	69,00	207,00	100,00	300,00	0,00	0,00
17	FITA DECORRATIVA COR COR VARIADAS, AMARELA, VERDE, VERMELHA E AZUL	UNID	12	1,00	12,00	4,00	48,00	2,00	24,00	0,00	0,00
18	COLA ISOPOR CX. COM 12 UND. DE 40 GRAMAS	CAIXA	10	25,00	250,00	16,00	160,00	30,00	300,00	0,00	0,00
19	TINTA GUACHE POTE PLÁSTICO COM 16 ML CAIXA COM 6 UNIDADE	CAIXA	10	5,80	58,00	1,99	19,90	7,00	70,00	0,00	0,00

20	PAPEL ALMAÇO PAUTADO MARGEM 75 G/M2	RESMA	6	39,00	234,00	36,00	216,00	40,00	240,00	0,00	0,00
21	LAMPÂDAS FLUORESCENTE DE 40 W 25 UNIDADE NA CAIXA	CAIXA	3	190,00	570,00	149,99	449,97	189,00	567,00	0,00	0,00
22	REATOR ELETRÔNICO DE 20X40 W BI VOLT.	UNID	20	38,00	760,00	29,99	599,80	34,00	680,00	0,00	0,00
23	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO 8 LITROS INOX BIVOLT J I	UNID	1	1.590,00	1.590,00	895,00	895,00	1.595,00	1.595,00	0,00	0,00
24	MESA DE PLÁSTICO NA COR VERMELHA MEDINDO ALTURA 70,5 CM E LARGURA 70 CM E PROFUNDIDADE 70 CM	UNID	5	250,00	1250,00	248,00	1240,00	255,00	1.530,00	0,00	0,00
25	AR CONDICIONADO C/ CAP. DE 30.000 BTUS, TIPO SPLIT, DE 220 VOLTs COM : FUNÇÃO TIMER 24H;FUNÇÃO TURBO;FILTRO BIO BLUE; FUNÇÃO SLEEP; FUNÇÃO AUTO RE- START E CONTROLE REMOTO .	UNID	1	3.990,00	3990,00	3980,00	3980,00	3.985,00	3.985,00	0,00	0,00
26	COMPUTADOR: COMPLETO CPU CORE I 5 DE VELOCIDA 3.0 GHZ 4 GERAÇÃO 8GB 1TB COM WIFI, MONITOR LED TELA DE 18,5 POLEGADA WIDESCREEEN E 970SWN	UNID	1	3.090,00	#####	2.850,00	2850,00	2.995,00	2.995,00	0,00	0,00
27	DISCIONÁRIO HOUAISS DE FIISCA : AUTOR ITZHAK RODITI, EDITORA : OBJETIVA	UNID	10	189,00	1890,00	283,00	2830,00	178,00	1.780,00	0,00	0,00
28	DICIONÁRIO DE QUÍMICA AUTOR: ADDSON L. BARBOSA DA EDITORA SARAIVA	UNID	10	149,00	1490,00	148,00	1480,00	135,00	1.350,00	0,00	0,00
					19860,75		18455,17		19.978,00		1572,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 09/2011 do dia 02/03/2011. Publicado no D.O.E. nº 10.560 de 31/05/2011, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: M.N.ALMEIDA ARAÚJO-ME, com o valor de R\$: 293,50 (trezentos e noventa e três e cinquenta centavos), empresa, PAPELARIA AMAZONIA EIRELI, com o valor de R\$: (onze mil setecentos e sessenta e três reais e vinte e dois centavos) e empresa : P. L. P.CARDOSO, com o valor de R\$: 3.820,00 (três mil oitocentos e vinte reais) a empresa: E.BATISTA SILVA - ME, com o valor de R\$: 1.572,00 (mil quinhentos setenta e dois reais).

Prazo de Entrega: 30 dias

Validade Mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: transferência